
   
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE,  DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  D E L L A S A R D E G N A  

D I R E Z I O N E  G E N E R A L E  

Ufficio II 

 

DETERMINAZIONE 
 
 

OGGETTO: Determina Adesione Convenzione Consip “Buoni pasto Elettronici – lotto 6”  per acquisto  

di n. 7200  buoni pasto. 

  CIG derivato: Z17244CB80 

 

 
     IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D.lgsv 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i,  nuovo Codice dei contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 

Forniture; 

VISTO l’art. 3 della L. 13 agosto 2010 relativo alla tracciabilità dei Flussi Finanziari 

VISTO l’art. 1 comma 515 della legge 208/15 

VISTA la circolare del 25/8/15 del MEF- Dipartimento Ragioneria dello Stato che prevede per le 

Amministrazioni di approvvigionarsi per il tramite di Consip SpA; 

VISTO il decreto legislativo n. 165 del 2001 e s.m.i  recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la legge n. 241 del 1990 e s.m.i.  recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

TENUTO CONTO che l’Ufficio Gestione del Personale, ha comunicato con mail  del 5 luglio  2018  la 

necessità di un nuovo ordine immediato di fornitura di n. 3.900  buoni pasto per il periodo luglio dicembre 

2018 per un fabbisogno mensile medio di 600 buoni pasto al mese; 

PRESO ATTO che la convenzione prevede che  il primo ordine diretto di acquisto sia relativo ad un periodo 

non inferiore a 12 mesi e che pertanto sarà necessario ordinare 7.200 buoni pasto relativi a tali periodo; 

CONSIDERATA la necessità di continuare ad erogare i buoni pasto al personale senza interruzioni; 

PRESO ATTO che attualmente, presso il portale Consip la convenzione attiva per la Sardegna è  “Buoni 

Pasto Elettronici “ Lotto 6,  stipulata tra Consip e Day Ristoservicie SPA; 

PRESO ATTO delle condizioni risultanti dalla gara, espletata da Consip S.p.A., in relazione al 

lotto 6, avente CIG madre n. 65138853F3 attribuito dalla centrale di committenza, che 

stabiliscono che la convenzione è attiva fino al 9/11/19 con percentuale di sconto pari al 21,54% 

con fatturazione  alla consegna,  per un valore nominale di 7 euro e valore scontato € 5,49 più iva al 

4%; 

Valutata, pertanto, la necessità  di emettere un ordinativo principale di fornitura per un ammontare 

complessivo di n.  7.200 buoni pasto elettronici relativi ad un periodo di 12 mesi; 
PRESO ATTO che sono disponibili € 15.833, 16 sul relativo capitolo e che sono in corso le richieste 

delle opportune integrazioni dei fondi per coprire l’intero importo di € 39.528 più iva al 4% relativo ad 

MIUR.AOODRSA.REGISTRO UFFICIALE(U).0012074.11-07-2018



un ordine principale diretto di fornitura relativo a 7.200 buoni pasto stimati per un periodo minimo di 12 

mesi; 

 

 

 

 

DETERMINA  

 

di procedere ad effettuare un  ordine complessivo  di fornitura di n.  7.200   buoni pasto elettronici  del valore 

nominale di € 7 (valore netto  € 5,49 più iva al 4% ),  per n. 50  dipendenti, per un importo complessivo  di 

euro 39.528   più iva 4%  tramite adesione a Convenzione Consip attualmente attiva con Day Ristoservice 

Spa -  P.IVA : 03543000370, con fatturazione elettronica  alla consegna,  a seguito della comunicazione 

periodica a DayRistoservice da parte dell’Ufficio del Personale delle esigenze effettive di ricarica dei 

buoni pasto elettronici spettanti, in base alle timbrature,  al personale di questa Direzione: 

 

 

Cagliari, 11  luglio 2018  

          

        Il Dirigente 

         Sergio Repetto 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 
 

 

^^^^^^^ 

All'Ufficio Risorse Finanziarie   – /Lai   Sede 

All’Ufficio Gestione Risorse umane – Crobu -– SEDE 
 


		2018-07-11T07:48:05+0000
	REPETTO SERGIO




